1

股票简称：新兴铸管   股票代码：000778   公告编号：2018-33

新兴铸管股份有限公司

关于向印尼 MSP 公司增资用于投资建设

镍铁二期项目的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述

或重大遗漏。

特别提示：

该项目涉及境外投资。印尼当地的劳工政策、投资政策、劳动力市场供应状况等政

策环境变动对本项目会产生较大影响；投资项目实施过程中，存在因当地政策变化导致

施工期延长、对政策理解不到位致投资成本大幅上升等使建设期的成本控制失控的风险；

合作对方履约能力不够也会使项目面临不能按计划进度实施的风险。特此提醒投资者注

意上述风险因素，公司会根据项目进展情况及时进行阶段性披露，提请广大投资者关注

后续披露。

一、对外投资概述

新兴铸管股份有限公司（以下简称“公司”）投资建设的印尼 MSP 镍铁项目一期稳

定运行，为了进一步提升产能及盈利能力，公司拟向全资子公司新兴铸管（新加坡）有

限公司（简称“新兴新加坡”）增资 1347 万美元，通过其控股子公司新兴琦韵投资控股

有限公司(简称“新兴琦韵”)增资到印度尼西亚 PT.MEGAH SURYA PERTIWI 公司（简称“MSP

公司”），用于投资建设镍铁二期项目，二期项目预计收益良好。新兴琦韵及 MSP 公司其

他股东均按照持股比例同时增资。

镍铁二期项目建设内容为 4台 36MVA回转窑-矿热炉 RKEF镍铁生产线，2台 65MW高

温超高压一次再循环发电机组，以及配套的公辅设施。

该事项已经 2018 年 6月 26日召开的第八届董事会第八次会议审议通过。

根据相关规定，本次交易不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理

办法》规定的重大资产重组。

本次交易无需提交股东大会审议。

二、交易各方的基本情况

 2

（一）新兴新加坡的基本情况

1、企业名称：新兴铸管（新加坡）有限公司

2、住所：新加坡

3、设立时间：2014 年 10月 16日

4、股东情况：本公司持有该公司 100%的股权。

5、经营范围：国内外贸易、仓储服务、物流服务等。

6、主要财务数据：

截至 2017年 12月 31日，新兴新加坡的总资产为 5,608.17万美元，负债总额为 13.12

万美元，净资产为 5,595.05 万美元。2017 年度，新兴新加坡实现营业收入 0 美元，净

利润 575.69万美元（以上数据未经审计）。

截至 2018年 3月 31日，新兴新加坡的总资产为 5,687.44万美元，负债总额为 12.87

万美元，净资产为 5,674.57 万美元。2018年 1-3月，新兴新加坡实现营业收入 0美元，

净利润 79.52万美元（以上数据未经审计）。

7、与本公司关系：为本公司全资子公司。

8、增资金额：现金 1347万美元。

（二）新兴琦韵的基本情况

1、企业名称：新兴琦韵投资控股有限公司

2、住所：20 MAXWELL ROAD #11-07/08 MAXWELL HOUSE SINGAPORE (069113)

3、设立时间：2014 年 12月 29日

4、股东情况：铸管新加坡持有 60%股权，琦韵投资持有 40%股权。本公司为该公司

的实际控制人。

5、经营范围：国内外贸易、仓储服务、物流服务等。

6、主要财务数据：

截至 2017年 12月 31日，新兴琦韵的总资产为 5,624.80万美元，负债总额为 6.67

万美元，净资产为 5,618.13 万美元。2017 年度，新兴琦韵实现营业收入 0 美元，净利

润 549.88万美元（以上数据未经审计）。

截至 2018 年 3 月 31 日，新兴琦韵的总资产为 5,687.23 万美元，负债总额为 6.72

万美元，净资产为 5,680.51 万美元。2018 年 1-3 月，新兴琦韵实现营业收入 0 美元，

净利润 79.49万美元（以上数据未经审计）。

 3

7、与本公司关系：为本公司全资子公司新兴新加坡之控股子公司。

（三）MSP公司的基本情况

1、公司名称：PT. MEGAH SURYA PERTIWI

2、公司注册资本：13125万美元

3、成立日期：2013 年 5月 8日

4、经营范围：镍铁生产及销售

5、企业注册地点：印度尼西亚雅加达

6、股东情况如下：新兴琦韵持有其 40%的股权，HARITA公司持有其 20%的股权，TBP

公司持有其 30%的股权，GPS持有其 10%的股权。

7、与本公司关系：全资子公司的控股子公司的参股子公司

8、主要财务数据：

截至 2017 年 12 月 31 日，MSP 公司的总资产为 43,077.87 万美元，负债总额为

28,617.16 万美元，净资产为 14,460.71 万美元。2017 年度，MSP 公司实现营业收入

15,611.90万美元，净利润 1,255.92万美元（以上数据未经审计）。

截至 2018 年 3 月 31 日，MSP 公司的总资产为 41,707.48 万美元，负债总额为

27,684.10 万美元，净资产为 14,023.38 万美元。2018 年 1-3 月，MSP 公司实现营业收

入 4,292.11万美元，净利润 286.59万美元（以上数据未经审计）。

三、该交易及项目实施的目的和对本公司的影响

镍铁二期项目建设内容初步定为 4 台 36MVA 回转窑-矿热炉 RKEF 镍铁生产线，2 台

65MW 高温超高压一次再循环发电机组，以及配套的公辅设施。预计二期工程总投资为

3.52亿美元。经测算，MSP二期项目投资回收期为 5.64年。

MSP 二期项目投产后，依托矿山资源建厂带来的成本优势、火力发电的价格优势，

以及合作方的原材料协议价格确保项目成本与国内同类生产企业相比，具有更低的完全

成本；二期项目投产后，有效地摊薄成本，规模效应将逐步呈现；同时二期项目对于 MSP

扩大产能、提高市场占有率、迅速抢占市场机会、提升产品竞争力具有重要的意义。经

过可行性研究，印尼 MSP 镍铁二期项目预期将产生良好的收益，风险较低，具有可行性。

鉴于该项目实施地为境外，可能存在一定的政策风险和市场风险。公司将对所有拟

投资项目进行充分的投资分析和测算，充分考虑相关风险和相应的风险规避措施。

四、备查文件目录

 4

第八届董事会第八次会议决议

特此公告

新兴铸管股份有限公司董事会

2018年 6月 28日